VES BUENO 	 W SLEY M DERSON B RTOTTI
ador 	 Vereador

AG

CAMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas, n°100. Jardim Alegre/PR, CEP: 86860-000 Fone: (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001-19 	E-mail: cmja®cmjardimalegre.pr.gov.br

EXMA. SENHORA
SÔNIA APARECIDA DE CAMPOS DE SOUZA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

REQUERIMENTO n°. 36/2022
Requer à mesa que oficie a Exmo. Sr. José Roberto Furlan, Prefeito Municipal,

solicitando-lhe o que segue:

No Requerimento n° 35/2022 foi solicitado cópia de algumas Notas de

Autorização de Despesa (NAD's) do exercício financeiro de 2019 e, ao invés de enviar

tais documentos, o Poder Executivo encaminhou a esta Casa de Leis cópia de alguns

Empenhos. Verificou-se que nestes Empenhos encaminhados constam algumas

informações que não estão presentes nos Empenhos de mesmo número constantes

do Portal da Transparência.

Assim, visando ter maior detalhamento sobre algumas despesas realizadas

pelo Poder Executivo, REQUER,  em complementação ao Requerimento n° 35/2022,

cópia dos seguintes Empenhos do exercício financeiro de 2019 a saber:

EMPENHO 3521;

EMPENHO 3522;

EMPENHO 3523;

EMPENHO 3524; 	 APROVADO

EMPENHO 3920; 	 _0_j3J 	2022..
EMPENHO 3921;
EMPENHO 3922;

Nestes termos, informa que a resposta ao presente Requerimento deve ser

encaminhada a esta Câmara Municipal no prazo de 10 (dez) dias, nos termos do art.

62, V, da Lei Orgânica Municipal, sob pena de responder pela infração político-

administrativa prevista no art. 40, I e III, do Decreto-Lei n°201/1967, a qual pode ser

sanciónada, inclusive, com a cassação do mandato político.

Termos em que, pede e espera deferimento.

Jardim Alegre, 29 de setembro de 2022.

Câmara Municipal de Jardim Alegre

Secr 	Geral

	00000001